PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 22.11.2017 № 358
п. Пелым

О проведении в городском округе Пелым
 мероприятий патриотической направленности, посвященных
 Дню неизвестного солдата, Дню Героев Отечества и Дню Конституции Российской Федерации.
В целях укрепления патриотического сознания граждан России, увековечения памяти, воинской доблести и бессмертного подвига российских и советских воинов, погибших в боевых действиях на территории нашей страны, формирования в обществе идеалов самоотверженности и бескорыстного служения Отечеству, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории городского округа Пелым:

1) 03 декабря 2017 года мероприятия в рамках празднования Дня Неизвестного Солдата;
2) 09 декабря 2017 года мероприятия в рамках празднования Дня Героев Отечества.

3) 12 декабря 2017 года мероприятия в рамках празднования Дня Конституции Российской Федерации.
2. Утвердить план мероприятий патриотической направленности, посвященных Дню неизвестного солдата, Дню Героев Отечества и Дню Конституции Российской Федерации (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом.
4 Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации
городского округа Пелым
от 22.11.2017 № 358
План мероприятий патриотической направленности,
посвященных Дню неизвестного солдата, Дню Героев Отечества

и Дню Конституции Российской Федерации.
	Дата проведения
	Мероприятие
	Место проведения

	Ответственный

	Мероприятия в рамках празднования Дня Неизвестного Солдата

	декабрь
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации.
	ППТ
	И.В.Ветошкина

	30.11.17
	Классные часы, посвящённые Дню памяти неизвестного солдата
	СОШ №2 п. Атымья
	Классные руководители

	01.12.17
	Конкурс рисунков «Имя твоё неизвестно. Подвиг твой – бессмертен»
	СОШ №2 п. Атымья
	И.Г.Руднова

	03.12.17
	Клуб «Подросток» Вечер памяти военных лет «День памяти неизвестного солдата»
	ДК п. Атымья
	О.В.Меньшова

Н.А.Войнова

	04.12.17
	Тематическая беседа с презентацией, посвященная «Дню Народного Подвига по формированию Уральского Добровольческого танкового корпуса в годы Великой Отечественной войны»
	д/с «Колобок»
	Леонтьева А.В.

Лобанова М.Б.

	04.12.17
	Беседа о Неизвестных Солдатах
	СОШ №1 п. Пелым
	Астунина Т.В.

	04.12.17
	Урок мужества «Никто не забыт и ничто не забыто»
	СОШ №1 п. Пелым
	Даровских Т.А.

	04.12.17
	Конкурс эссе по теме: «Мы не ждали посмертной славы, мы хотели со славой жить»
	СОШ №1 п. Пелым
	Шрамкова Т.Д.

	04.12.17
	Урок Мужества

«Имя твое неизвестно, подвиг твой бессмертен».
	СОШ №1 п. Пелым
	Бычкова О.И.

	04.12.17
	Классный час «Герои Отечества»
	СОШ №1 п. Пелым
	Подковыркина Ж.А

	04.12.17
	Классный час  «Неизвестный герой»
	СОШ №1 п. Пелым
	Коваленко Т.В.

	05.12.17
	Спортивное мероприятие «Сильные, ловкие, смелые!»
	СОШ №2 п. Атымья
	Н.А.Полякова

	08.12.17
	Литературный час «День неизвестного солдата»
	Библиотека п. Атымья
	З.И.Вострикова

	09.12.17
	Информационная выставка Неизвестному солдату посвящается»
	Библиотека п. Пелым
	И.Е.Собянина

	11.12.17
	Выставка «День неизвестного солдата»
	музей
	Т.А.Даровских

	Мероприятия в рамках празднования Дня героев Отечества

	декабрь
	Статья  «Ими гордится Россия»
	Газета «Пелымский вестник»
	Е.В.Корнеева

	декабрь
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации.
	ППТ
	И.В.Ветошкина

	01.11.17.
	Беседа и концерт учащихся «Дети – герои»
	Детская школа искусств
	Н.Г. Сереброва

	01.12.17
	Выставка «Герои России- герои нашего времени»
	Библиотека п. Атымья
	З.И.Вострикова

	04.12.17
	Беседа о Неизвестных Солдатах
	СОШ №1 п. Пелым
	Т.В.Астунина

	5.12.17
	Игра «Поле чудес», приуроченная к началу контрнаступления советских войск в битве под Москвой
	СОШ №1 п. Пелым
	Е.А.Русакова

	5.12.17
	«Восстание декабристов». Классный час
	СОШ №1 п. Пелым
	Т.В.Коваленко

	07.12.17
	Викторина «Герои земли Русской»
	Музей п.  Пелым
	Т.А.Даровских

	08.12.17
	Викторина «Героев  наших имена»
	Библиотека п. Пелым
	И.Е.Собянина

	08.12.17
	Концерт ко Дню героев Отечества
	Детская школа искусств
	Е.М. Шашмурина

	08.12.17
	Тематическая беседа «Подвиг героев»
	д/с «Колобок»
	С.В.Толкач

В.Н.Кутергина

	08.12.17
	День героев Отечества

( видеоролик)
	СОШ №1 п. Пелым
	С.В.Кирилина

	09.12.17
	Клуб «Подросток» Тематическая встреча с участником боевых действий в мирное время «Афганец»
	ДК п. Атымья
	О.В.Меньшова

Н.А.Войнова

	09.12.17
	Книжная выставка «Героям Отечества посвящается»
	СОШ №2 п. Атымья
	И.Г.Руднова

	09.12.17
	Уроки мужества с приглашением ветеранов всех войн
	СОШ №2 п. Атымья
	Классные руководители

	08-10.12.17
	Коллективный просмотр фильмов военной тематики
	СОШ №2 п. Атымья
	Н.А.Полякова

	08.12.17-15.12.17
	Выставка работ учащихся ДШИ
	Детская школа искусств
	И.А. Иванова

	Мероприятия в рамках празднования Дня Конституции Российской Федерации

	Декабрь
	Проведение классных часов и лекций в общеобразовательных учреждениях
	СОШ №1  п. Пелым

СОШ №2 п. Атымья
	Классные руководители

	Декабрь
	Выпуск статьи в газете «Пелымский Вестник»
	Газета «Пелымский вестник»
	Е.В.Корнеева

	Декабрь
	Выпуск видеоролика на канале «Первое Пелымское Телевидение»
	Канал «Первое Пелымское Телевидение»
	И.В. Ветошкина